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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

1-SERVICIOS PERSONALES

11-REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

113-SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS AL PERSONAL DE BASE11301-
8,075.408,075.40 -94,731.420.00 103,119.21 8,075.40-86,656.0216,463.19 8,075.40

Total Partida Generica 113 : 0.00 -94,731.42-86,656.02103,119.21 8,075.40 8,075.408,075.408,075.4016,463.19

Total Concepto 11 : 0.00 -94,731.42-86,656.02103,119.21 8,075.40 8,075.408,075.408,075.4016,463.19

12-REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

122-SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL.12201-
0.000.00 -366,987.730.00 366,987.73 0.00-366,987.730.00 0.00

Total Partida Generica 122 : 0.00 -366,987.73-366,987.73366,987.73 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 12 : 0.00 -366,987.73-366,987.730.00 0.00 0.000.000.000.00

13-REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

131-PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS
PRESTADOS

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS13101-
0.000.00 -1,362.500.00 1,637.50 0.00-1,362.50275.00 0.00

Total Partida Generica 131 : 0.00 -1,362.50-1,362.501,637.50 0.00 0.000.000.00275.00

132-PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y
GRATIFICACION DE FIN DE AÃ‘O

PRIMAS DE VACACIONES13201-
0.000.00 -12,101.560.00 16,653.58 0.00-12,101.564,552.02 0.00

PRIMA DOMINICAL13202-
0.000.00 -7,396.450.00 7,396.45 0.00-7,396.450.00 0.00

GRATIFICACION DE FIN DE AÑO13203-
0.000.00 -36,848.230.00 70,339.67 0.00-36,848.2333,491.44 0.00

Total Partida Generica 132 : 0.00 -56,346.24-56,346.2494,389.70 0.00 0.000.000.0038,043.46

134-COMPENSACIONES

COMPENSACIONES ORDINARIAS13401-
0.000.00 -17,366.500.00 41,412.96 0.00-17,366.5024,046.46 0.00

Total Partida Generica 134 : 0.00 -17,366.50-17,366.5041,412.96 0.00 0.000.000.0024,046.46

Total Concepto 13 : 0.00 -75,075.24-75,075.240.00 0.00 0.000.000.0062,364.92

14-SEGURIDAD SOCIAL

141-APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES AL ISSSTE14101-
2,298.452,298.45 -52,657.950.00 56,012.39 2,298.45-50,359.505,652.89 2,298.45

APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTIA EN
EDAD AVANZADA

14105-
0.000.00 -215,936.200.00 215,936.20 0.00-215,936.200.00 0.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Partida Generica 141 : 0.00 -268,594.15-266,295.70271,948.59 2,298.45 2,298.452,298.452,298.455,652.89

142-APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA

APORTACIONES AL FOVISSSTE.14201-
0.000.00 -340,058.710.00 340,058.71 0.00-340,058.710.00 0.00

Total Partida Generica 142 : 0.00 -340,058.71-340,058.71340,058.71 0.00 0.000.000.000.00

143-APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO

APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA
EL RETIRO

14301-
0.000.00 -136,023.480.00 136,023.48 0.00-136,023.480.00 0.00

Total Partida Generica 143 : 0.00 -136,023.48-136,023.48136,023.48 0.00 0.000.000.000.00

144-APORTACIONES PARA SEGUROS

CUOTAS PARA SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL14401-
0.000.00 -84,298.730.00 84,325.48 0.00-84,298.7326.75 0.00

CUOTAS SEGURO DE GASTOS MEDICOS PERSONAL
CIVIL

14403-
0.000.00 -4,480.200.00 4,480.20 0.00-4,480.200.00 0.00

Total Partida Generica 144 : 0.00 -88,778.93-88,778.9388,805.68 0.00 0.000.000.0026.75

Total Concepto 14 : 0.00 -833,455.27-831,156.824,480.20 2,298.45 2,298.452,298.452,298.455,679.64

15-OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

154-PRESTACIONES CONTRACTUALES

PRESTACIONES ESTABLECIDAS AL PERSONAL DE
BASE

15401-
2,095.802,095.80 -32,243.000.00 51,141.77 2,095.80-30,147.2020,994.57 2,095.80

Total Partida Generica 154 : 0.00 -32,243.00-30,147.2051,141.77 2,095.80 2,095.802,095.802,095.8020,994.57

159-OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS15901-
11,796.0011,796.00 -355,340.320.00 355,340.32 11,796.00-343,544.3211,796.00 11,796.00

Total Partida Generica 159 : 0.00 -355,340.32-343,544.32355,340.32 11,796.00 11,796.0011,796.0011,796.0011,796.00

Total Concepto 15 : 0.00 -387,583.32-373,691.52355,340.32 13,891.80 13,891.8013,891.8013,891.8032,790.57

17-PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

171-ESTIMULOS

ESTIMULOS ORDINARIOS17101-
0.000.00 -137,287.490.00 213,818.99 0.00-137,287.4976,531.50 0.00

ESTIMULOS POR ANTIGUEDAD17102-
0.000.00 -37,269.600.00 37,269.60 0.00-37,269.600.00 0.00

Total Partida Generica 171 : 0.00 -174,557.09-174,557.09251,088.59 0.00 0.000.000.0076,531.50

Total Concepto 17 : 0.00 -174,557.09-174,557.0937,269.60 0.00 0.000.000.0076,531.50

Total Capitulo 1 : 0.00 -1,932,390.07-1,908,124.422,101,954.24 24,265.65 24,265.6524,265.6524,265.65193,829.82

2-MATERIALES Y SUMINISTROS
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SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

211-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

ARTICULOS Y MATERIAL DE OFICINA21102-
423,106.25423,106.25 -4,466.000.00 4,466.00 423,106.25418,640.25423,106.25 423,106.25

MATERIALES DE FERRETERIA PARA OFICINA21103-
12,895.8112,895.81 0.000.00 0.00 12,895.8112,895.8112,895.81 12,895.81

PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN
OFICINAS

21106-
87,452.4087,452.40 -3,091.920.00 3,091.92 87,452.4084,360.4887,452.40 87,452.40

PIGMENTOS O COLORANTES PARA USO EN
OFICINAS

21107-
1,984.061,984.06 0.000.00 0.00 1,984.061,984.061,984.06 1,984.06

Total Partida Generica 211 : 0.00 -7,557.92517,880.607,557.92 525,438.52 525,438.52525,438.52525,438.52525,438.52

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIAL Y UTILES PROCESAMIENTO DE
EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

21401-
0.000.00 -19,536.610.00 19,536.61 0.00-19,536.610.00 0.00

Total Partida Generica 214 : 0.00 -19,536.61-19,536.6119,536.61 0.00 0.000.000.000.00

216-MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES Y ARTICULOS DE LIMPIEZA21601-
554,133.49554,133.49 0.000.00 764,000.50 554,133.49554,133.491,318,133.99 554,133.49

PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA21602-
35,417.5835,417.58 0.000.00 0.00 35,417.5835,417.5835,417.58 35,417.58

PRODUCTOS TEXTILES PARA LIMPIEZA21603-
1,768.261,768.26 0.000.00 0.00 1,768.261,768.261,768.26 1,768.26

Total Partida Generica 216 : 0.00 0.00591,319.33764,000.50 591,319.33 591,319.33591,319.33591,319.331,355,319.83

Total Concepto 21 : 0.00 -27,094.531,089,663.320.00 1,116,757.85 1,116,757.851,116,757.851,116,757.851,880,758.35

22-ALIMENTOS Y UTENSILIOS

221-PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

CARNE FRESCA PARA CONSUMO HUMANO22102-
0.000.00 -18,000.000.00 18,000.00 0.00-18,000.000.00 0.00

PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE
PERSONAS

22105-
0.00-121,666.60 -7,659.000.00 129,325.60 0.00-129,325.600.00 0.00

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAL DE
ACTIVIVIDADES EXTRAORDINARIAS

22106-
0.000.00 -9,000.000.00 9,000.00 0.00-9,000.000.00 0.00

Total Partida Generica 221 : 0.00 -34,659.00-156,325.60156,325.60 0.00 0.000.00-121,666.600.00

Total Concepto 22 : 0.00 -34,659.00-156,325.600.00 0.00 0.000.00-121,666.600.00

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

253-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS25301-
0.000.00 -62,160.580.00 62,160.58 0.00-62,160.580.00 0.00

Total Partida Generica 253 : 0.00 -62,160.58-62,160.5862,160.58 0.00 0.000.000.000.00

254-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MEDICOS

SicoGub - ESTADO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO PECG-pres_puno



EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA

4 7DE2017 Del 01 de Abril al 30 de Junio de 2017 PARTIDA ESPECIFICA
NIVEL DE DETALLE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO UNIDAD ADMINISTRATIVA U. PROGRAMATICA
56011 - FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD RAMO 33 - 2016 CTA.

0103503674 BBVA, BANCOMER, S.A.  (FASSA 33)(Radicacion) TODAS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS TODAS LOS PROGRAMAS

Presupuesto
Aprobado EjercidoComprometidoPresupuesto Vigente DevengadoAmpliaciones Presupuesto disponibleCAPITULO DEL GASTO PagadoReducciones
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SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

MATERIAL QUIRURGICO Y DE LABORATORIO
AREA MEDICA

25402-
799,118.201,375,594.12 -132,510.870.00 133,392.67 799,118.201,243,083.251,376,475.92 1,375,594.12

Total Partida Generica 254 : 0.00 -132,510.871,243,083.25133,392.67 1,375,594.12 799,118.20799,118.201,375,594.121,376,475.92

Total Concepto 25 : 0.00 -194,671.451,180,922.670.00 1,375,594.12 799,118.20799,118.201,375,594.121,376,475.92

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLE, LUBRICANTE Y ADITIVO PARA
VEHICULOS

26101-
0.00-6,300.00 -674.620.00 6,974.62 0.00-6,974.620.00 0.00

Total Partida Generica 261 : 0.00 -674.62-6,974.626,974.62 0.00 0.000.00-6,300.000.00

Total Concepto 26 : 0.00 -674.62-6,974.620.00 0.00 0.000.00-6,300.000.00

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

271-VESTUARIO Y UNIFORMES

PRODUCTOS TEXTILES COMO VESTUARIO Y
UNIFORMES

27106-
0.00-99,400.40 0.000.00 99,400.40 0.00-99,400.400.00 0.00

Total Partida Generica 271 : 0.00 0.00-99,400.4099,400.40 0.00 0.000.00-99,400.400.00

Total Concepto 27 : 0.00 0.00-99,400.400.00 0.00 0.000.00-99,400.400.00

29-HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

291-HERRAMIENTAS MENORES

ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES29101-
0.000.00 -33.710.00 33.71 0.00-33.710.00 0.00

Total Partida Generica 291 : 0.00 -33.71-33.7133.71 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 29 : 0.00 -33.71-33.710.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 2 : 0.00 -257,133.312,007,851.661,249,382.61 2,492,351.97 1,915,876.051,915,876.052,264,984.973,257,234.27

3-SERVICIOS GENERALES

31-SERVICIOS BASICOS

311-ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA31101-
0.000.00 -402,061.460.00 402,061.46 0.00-402,061.460.00 0.00

Total Partida Generica 311 : 0.00 -402,061.46-402,061.46402,061.46 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 31 : 0.00 -402,061.46-402,061.460.00 0.00 0.000.000.000.00

32-SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

329-OTROS ARRENDAMIENTOS

OTROS ARRENDAMIENTOS32901-
0.00-119,999.68 -49,996.000.00 169,995.68 0.00-169,995.680.00 0.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Partida Generica 329 : 0.00 -49,996.00-169,995.68169,995.68 0.00 0.000.00-119,999.680.00

Total Concepto 32 : 0.00 -49,996.00-169,995.68169,995.68 0.00 0.000.00-119,999.680.00

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

331-SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y RELACIONADOS

OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
PROGRAMAS

33102-
368,010.00752,550.00 0.000.00 104,400.00 368,010.00752,550.00856,950.00 368,010.00

Total Partida Generica 331 : 0.00 0.00752,550.00104,400.00 368,010.00 368,010.00368,010.00752,550.00856,950.00

333-SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA,
PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

SERVICIOS DE INFORMATICA33301-
452,400.00800,400.00 0.000.00 0.00 452,400.00800,400.00800,400.00 452,400.00

Total Partida Generica 333 : 0.00 0.00800,400.000.00 452,400.00 452,400.00452,400.00800,400.00800,400.00

336-SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL
INFORMATIVO

33604-
0.000.00 -8,526.000.00 8,526.00 0.00-8,526.000.00 0.00

Total Partida Generica 336 : 0.00 -8,526.00-8,526.008,526.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 33 : 0.00 -8,526.001,544,424.000.00 820,410.00 820,410.00820,410.001,552,950.001,657,350.00

35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

353-INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION

MANTTO.Y CONSERV.DE BIENES INFORMATICOS.35301-
0.000.00 -1,007.990.00 1,007.99 0.00-1,007.990.00 0.00

Total Partida Generica 353 : 0.00 -1,007.99-1,007.991,007.99 0.00 0.000.000.000.00

355-REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

REPARACION Y MANTTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

35501-
0.00-2,900.00 -0.050.00 0.05 0.00-2,900.05-2,900.00 0.00

Total Partida Generica 355 : 0.00 -0.05-2,900.050.05 0.00 0.000.00-2,900.00-2,900.00

358-SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E
HIGIENE

SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E
HIGIENE

35801-
0.000.00 -161.070.00 161.07 0.00-161.070.00 0.00

SERVICIOS DE MANEJO DE DESHECHOS35802-
0.00-324,509.02 0.000.00 324,509.02 0.00-324,509.020.00 0.00

Total Partida Generica 358 : 0.00 -161.07-324,670.09324,670.09 0.00 0.000.00-324,509.020.00

Total Concepto 35 : 0.00 -1,169.11-328,578.130.00 0.00 0.000.00-327,409.02-2,900.00

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

371-PASAJES AEREOS

PASAJE AEREO NAC PARA LABORAR EN CAMPO37101-
0.000.00 -855.000.00 855.00 0.00-855.000.00 0.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Partida Generica 371 : 0.00 -855.00-855.00855.00 0.00 0.000.000.000.00

372-PASAJES TERRESTRES

PASAJE TERRES.NAC PARA LAB. EN CAMPO Y
SUPERV

37201-
0.000.00 -54,640.000.00 54,640.00 0.00-54,640.000.00 0.00

Total Partida Generica 372 : 0.00 -54,640.00-54,640.0054,640.00 0.00 0.000.000.000.00

375-VIATICOS EN EL PAIS

VIATICOS NACIONALES PARA LABORAR EN
CAMPO

37501-
1,400.001,500.00 -440,948.100.00 439,448.10 1,400.00-439,448.100.00 1,400.00

Total Partida Generica 375 : 0.00 -440,948.10-439,448.10439,448.10 1,400.00 1,400.001,400.001,500.000.00

Total Concepto 37 : 0.00 -496,443.10-494,943.100.00 1,400.00 1,400.001,400.001,500.000.00

38-SERVICIOS OFICIALES

382-GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL38201-
0.000.00 -8,909.000.00 8,909.00 0.00-8,909.000.00 0.00

Total Partida Generica 382 : 0.00 -8,909.00-8,909.008,909.00 0.00 0.000.000.000.00

383-CONGRESOS Y CONVENCIONES

CONGRESO Y CONVENCIONES38301-
23,258.000.00 0.000.00 0.00 23,258.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 383 : 0.00 0.000.000.00 0.00 23,258.0023,258.000.000.00

Total Concepto 38 : 0.00 -8,909.00-8,909.000.00 0.00 23,258.0023,258.000.000.00

39-OTROS SERVICIOS GENERALES

392-IMPUESTOS Y DERECHOS

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS39202-
0.000.00 -59,791.990.00 59,791.99 0.00-59,791.990.00 0.00

Total Partida Generica 392 : 0.00 -59,791.99-59,791.9959,791.99 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 39 : 0.00 -59,791.99-59,791.990.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 3 : 0.00 -1,026,896.6680,144.641,574,305.36 821,810.00 845,068.00845,068.001,107,041.301,654,450.00

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 4,925,642.21 3,396,291.92 3,338,427.62 2,785,209.70 2,785,209.70179,871.88 -3,216,420.045,105,514.09

SicoGub - ESTADO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO PECG-pres_puno



EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA

7 7DE2017 Del 01 de Abril al 30 de Junio de 2017 PARTIDA ESPECIFICA
NIVEL DE DETALLE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO UNIDAD ADMINISTRATIVA U. PROGRAMATICA
56011 - FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD RAMO 33 - 2016 CTA.

0103503674 BBVA, BANCOMER, S.A.  (FASSA 33)(Radicacion) TODAS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS TODAS LOS PROGRAMAS

Presupuesto
Aprobado EjercidoComprometidoPresupuesto Vigente DevengadoAmpliaciones Presupuesto disponibleCAPITULO DEL GASTO PagadoReducciones

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

AÑO DIA

FECHA DE EMISIÓN

MES

062019 03
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


